

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 01.125/2025-PE

Aos dez dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e seis, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 01.125/2025-PE, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). FRANCISCO LIONE SILVA DE SOUSA, na qualidade de Autoridade Superior do(a) FUNDO MUN. DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

41.794.219/0001-97 - SHOPPING MEDIC LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	COLCHÃO SOLTEIRO D33, DIMENSÕES APROXIMADAS: 88x188x19cm	PRORELAX	16,00	Unidade	896,67	895,00	14.320,00
11	Armário de aço módulo guarda volumes, 16 portas, medindo 198 x 120 x 45 cm	QUALITY	10,00	Unidade	2.442,50	2.292,56	22.925,60
VALOR TOTAL							37.245,60

Homologado para SHOPPING MEDIC LTDA inscrita no CNPJ/MF: 41.794.219/0001-97, pelo melhor valor de R\$ 37.245,60 (trinta e sete mil, duzentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos), em 10/02/2026.

53.571.459/0001-01 - ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR MEDINDO 2,40 X 1,20 X 0,74M (L X P X H)	PLENO MÓVEIS	30,00	Unidade	1.514,91	1.190,00	35.700,00
3	CADEIRA, GIRATÓRIA, ESPALDAR MÉDIO, COM BRAÇO, ESTOFADO EM VINIL OU COURO ECOLÓGICO NA COR PRETA BASE COM 05 PAS, ESTRUTURA EM AÇO, COM TRATAMENTO DE DESENGRAXE, DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO, PINTADA COM TINTA PÓ EPÓXI, REVESTIDA COM CAPA PROTETORA EM POLIPROPILENO OU PVC	BEST	100,00	Unidade	709,70	490,00	49.000,00
4	CADEIRA SECRETÁRIA DE ESCRITÓRIO ESTOFADA FIXA	PLENO MÓVEIS	360,00	Unidade	243,00	218,70	78.732,00



5	POLTRONA PARA AUDITÓRIO, COM ASSENTO REBATÍVEL E PRANCHETA ESCAMOTEÁVEL LAM	PLENO MÓVEIS	200,00	Unidade	905,68	815,11	163.022,00
6	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS	VENANCIO	30,00	Unidade	2.716,67	2.716,67	81.500,10
7	Quadro branco liso, com moldura em alumínio, medindo 300 x 120 cm (L X H)	GFX	60,00	Unidade	1.979,11	1.490,00	89.400,00
8	Armário de madeira alto (MDP/MDF), com 02 portas e 03 prateleiras, medindo 160x 80 x 45 cm	PLENO MÓVEIS	20,00	Unidade	1.259,30	1.259,30	25.186,00
9	Armário de madeira balcão (MDP/MDF) com 02 portas e 1 prateleira, medindo 75x80x45 cm (HxLxP)	PLENO MÓVEIS	20,00	Unidade	1.163,30	920,00	18.400,00
10	Armário alto em aço, com 02 portas e 04 prateleiras medindo 198 x 90 x 45 cm.	AMAPA	30,00	Unidade	1.566,67	1.566,67	47.000,10
12	ARMÁRIO DE MADEIRA SEMI-ABERTO MEDINDO: 160X80X45cm (H X L X P) COM 02 PORTAS E 3 PRATELEIRAS	PLENO MÓVEIS	20,00	Unidade	1.346,25	1.020,00	20.400,00
13	Arquivo de aço com 04 gavetas, com puxadores em PVC cor cinza, medindo 133x46x71	AMAPA	20,00	Unidade	1.433,33	1.020,00	20.400,00
VALOR TOTAL							628.740,20

Homologado para ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 53.571.459/0001-01, pelo melhor valor de R\$ 628.740,20 (seiscentos e vinte e oito mil, setecentos e quarenta reais e vinte centavos), em 10/02/2026.

Francisco Lione Silva De Sousa
ORDENADOR(A) DE DESPESAS